
Stránka 1 z 5 
 

Smlouva o spolupráci p i realizaci projektu 
uzav ená podle § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník 

 
 
Smluvní strany: 
 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostrav  
se sídlem Partyzánské nám stí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
státní p ísp vková organizace nezapsaná ve ve ejném rejst íku 
I O: 71009396 
DI : CZ71009396 
Zastoupený: Ing. Eduardem Ježem, editelem 
Bankovní spojení: NB, . ú tu  

(dále jen „žadatel“) 
 
 
a 
 
ENVItech Bohemia s.r.o. 
se sídlem Ovocná 1021/34,161 00 Praha 6 
Zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u M stského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12701 
I O: 47119209 
DI : CZ47119209      
Zastoupená: Ing. Zde kem Greplem, jednatelem  
Bankovní spojení:     
 
(dále jen „partner“) 
(spole n  dále též jako „smluvní strany“) 
 

I. P edm t smlouvy  
 
1. Ú elem této smlouvy je zajišt ní p ípravy a realizace projektu s názvem: „M ení kvality 

ovzduší ve vybraných lokalitách Kraje Vyso ina zam ené na vliv lokálních 
topeniš “ (dále jen „projekt“). Tento projekt bude realizován od 1. 6. 2023 do 30. 4. 2024, 
a to za podmínky získání finan ní dotace pro žadatele v rámci výzvy . SGS-2 „Svalbard“ 
z programu „Životní prost edí, ekosystémy a zm na klimatu financovaného z Norských 
fond  2014-2021“ (dále jen „Svalbard“). 

2. P edm tem této smlouvy je spolupráce na realizaci projektu, jeho publicit , administraci, 
vyhodnocení a implementaci.   

3. Projekt v etn  zp sobu zapojení smluvních stran do projektu bude realizován za 
podmínek uvedených v této smlouv  v souladu s podmínkami poskytovatele.    

4. Smluvní strany prohlašují, že se s projektem a podmínkami poskytovatele seznámili p ed 
podpisem této smlouvy, a že jsou pln  odborn  zp sobilí k provád ní inností v rámci 
projektu, resp. že disponují všemi pot ebnými oprávn ními a povoleními.  

5. S výjimkou zásahu vyšší moci smluvní strany vyvinou veškeré úsilí tak, aby bylo 
dosaženo cíl  projektu, ú elu partnerství a spolupráce, a aby byly spln ny povinnosti 
smluvních stran podle této smlouvy.  

 



Stránka 2 z 5 
 

 

II. ízení projektu 
 

1. Žadatel je p íjemcem dotace, nositelem projektu, jeho koordinátorem a zajiš uje ve všech 
fázích administrativní koordinaci projektu.   

2. Žadatel je oprávn n jménem partnera k veškerým právním jednáním spojeným s ú astí  
v rámci projektu, k p ijímání pokyn  poskytovatele v pr b hu projektu, k jednání v p ípad  
p ijetí projektu, pro ú ely uzav ení Smlouvy o poskytnutí dotace/finan ního p ísp vku 
z Programu v etn  p ípadných dodatk , pro veškerou komunikaci s poskytovatelem. 

3. Žadatel v rámci ízení projektu zejména:  

- zajiš uje kontakt s poskytovatelem dotace a administraci projektu, 

- p edkládá pravidelné monitorovací zprávy projektu,  

- koordinuje vlastní realizaci projektu, 

- informuje partnera o všech skute nostech souvisejících s projektem, 

- schvaluje veškeré smlouvy pot ebné v rámci pln ní projektu.  

4. Partner informuje žadatele o všech okolnostech, které mohou mít vliv na realizaci 
projektu, dle pot eby se zú ast uje jednání, která budou svolána za ú elem kontroly, 
sledování a hodnocení pln ní povinností jednotlivých smluvních stran dle této smlouvy. 
Partner se dále zavazuje p i výkonu svých povinností z této smlouvy nebo z projektu 
postupovat tak, aby umožnil žadateli ádn  plnit jeho závazky v i poskytovateli. 

 

III. Financování projektu 
 

1. P edpokládané celkové náklady na realizaci projektu iní ástku 2 465 950 K . 

2. Zp sobilost náklad  se posuzuje na základ  podmínek poskytovatele, zejména pak podle 
Pokynu pro zp sobilé výdaje v rámci finan ních mechanism  EHP/Norska 2014-2021  
a Metodikou finan ních tok  FM EHP/Norska 2014-2021.     

3. Detailní rozpis celkových náklad  projektu, finan ní podíly smluvních stran v etn  
jednotlivých nákladových položek, zp sobu výpo tu nep ímých výdaj  a jejich maximální 
výše, ur ení pom ru dotace a vlastních zdroj , jsou uvedeny v Projektové dokumentaci, 
která je p ílohou . 1 této smlouvy. 

4. Proplácení výdaj  partnerovi bude provedeno následujícím zp sobem: partner realizuje  
a vykáže výdaje p edložením kopií ú etních doklad  a doklad  prokazujících úhradu 
partnerem. Žadatel po kontrole a ov ení zp sobilosti výdaj  partnera zahrne tyto výdaje 
mezi zp sobilé výdaje do soupisu výdaj /žádosti o platbu. Následn , do 30 kalendá ních 
dní po proplacení zp sobilých výdaj  projektu ze strany poskytovatele na ú et žadatele, 
p evede žadatel ástku za p íslušné zp sobilé výdaje partnerovi. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany se zavazují k maximální sou innosti v rámci zajišt ní administrace, 

realizace, monitoringu, vyhodnocení a implementace projektu a jsou povinni vyvíjet 
innost k dosažení ú elu dle této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovn  neuvedené v textu této smlouvy jsou 
upraveny v Projektové dokumentaci (p íloha . 1 této smlouvy), v Projektové žádosti 
(p íloha . 2 této smlouvy) a v Komunika ním plánu projektu (p íloha . 3 této smlouvy). 



Stránka 3 z 5 
 

3. Každá smluvní strana je zavázána realizovat samostatn , na svou odpov dnost a na své 
riziko sv j podíl dodávek a výkon  a podíl dodávek jakož i výkon , které jsou p ípadn  
realizovány prost ednictvím subdodavatele sjednaného na jeho stran . Touto smlouvou 
nedochází ke sdružení majetku smluvních stran za ú elem realizace jejího p edm tu.  

4. Smluvní strany jsou povinny se zdržet jakékoliv innosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení ú elu této smlouvy.  

5. Smluvní strany jsou povinny se zdržet jakéhokoliv jednání, které je nebo by mohlo být 
v rozporu s ú elem této smlouvy.  

6. Smluvní strany jsou povinny v souladu s podmínkami poskytovatele zajistit archivaci 
doklad  týkajících se projektu a umožnit kontrolu ze strany poskytovatele, i ur eného 
auditora. 

7. Smluvní strany nesou odpov dnost za dodržení všech požadavk  podle pravidel povinné 
publicity v souladu s podmínkami poskytovatele, zejména Manuálem publicity pro 
žadatele a kone né p íjemce z Norských fond ; tím však není dot eno právo na náhradu 
škody té smluvní stran , která svým zavin ným jednáním porušila povinnost vyplývající 
pro ni z této smlouvy nebo ze smlouvy s poskytovatelem. 

8. Všechny informace, které si smluvní strany vzájemn  poskytnou o sob  a které získají  
v pr b hu dohodnuté spolupráce, se považují za d v rné a nesm jí být použity ke škod  
kterékoliv smluvní strany. Rovn ž nesmí být použity jinak než za ú elem stanoveným 
touto smlouvou. Ujednání podle tohoto odstavce se nevztahují na uve ejn ní této smlouvy 
v registru smluv nebo poskytnutí informací o ní a podrobnostech závazkového vztahu jí 
založeném, stanovují-li tuto povinnost právní p edpisy. 

9. Smluvní strany jsou povinny vzájemn  se neprodlen  informovat o skute nostech 
rozhodných pro pln ní této smlouvy.  

 
V. Trvání smlouvy, ukon ení smlouvy  

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur itou, a to do doby skon ení projektu, v etn  závazk  

vyplývajících z projektu, i podmínek poskytovatele. 

2. Tato smlouva zaniká mimo jiné dnem, kdy bude vydáno rozhodnutí o nep iznání dotace 
specifikované v l. I odst. 1 této smlouvy, p ípadn  dnem, kdy bude vydáno rozhodnutí  
o zrušení i jiném ukon ení p edm tné výzvy. 

3. P ed uplynutím doby, na kterou byla uzav ena, lze tuto smlouvu ukon it na základ  
písemné dohody smluvních stran nebo výpov dí, a to i bez udání d vod . Výpov dní 
lh ta je 1 m síc a po íná b žet první den m síce následujícího po doru ení výpov di 
poslednímu z partner .  

4. V p ípad , že partner vypoví tuto smlouvu nebo nedodrží podmínky vyplývající z této 
smlouvy nebo ú asti na projektu a žadatel pro tento p ípad od této smlouvy odstoupí, je 
partner povinen uhradit vzniklou škodu žadateli, která bude vymezena poskytovatelem. Za 
škodu se považuje i povinnost vrátit poskytnutou dotaci nebo její ást v p ípad , že tak 
stanoví podmínky Rozhodnutí ministra o poskytnutí podpory z prost edk  Programu, resp. 
Smlouva o poskytnutí dotace/finan ního p ísp vku z Programu. Totéž platí i pro p ípad 
uložení odvodu za porušení rozpo tové kázn  podle zvláštních právních p edpis . Tímto 
není dot eno právo žadatele na náhradu škody zp sobené ukon ením spolupráce. 

5. Žadatel je oprávn n od této smlouvy odstoupit v p ípad , že partner: 

- použil dotaci v rozporu s ú elem nebo na jiný ú el, než na jaký mu byla 
poskytnuta,  

- porušil své povinnosti vyplývající z l. IV. této smlouvy,  



Stránka 4 z 5 
 

- porušil své povinnosti vyplývající z projektu, nap . p edáním nepravdivých 
údaj  o podmínkách, na kterých bylo vázáno uzav ení Smlouvy o poskytnutí 
dotace/finan ního p ísp vku z Programu,  

- zahájením insolven ního ízení, vyhlášením nucené správy, na ízením 
exekuce prodejem podniku, ztrátou oprávn ní k ešení projektu apod., 

- podstatným zp sobem porušil své povinnosti vyplývající ze zákona. 

6. Odstoupení od smlouvy je ú inné dnem následujícím po dni, v n mž bylo písemné  
a od vodn né odstoupení od smlouvy doru eno druhé smluvní stran . 

7. Pro p ípad zániku této smlouvy, a to i áste ného, jsou smluvní strany povinny 
bezodkladn  mezi sebou uzav ít dohodu o vzájemném vypo ádání práv a povinností 
z této smlouvy, v etn  ádného vyú tování uznaných náklad  projektu, vypo ádání 
p ípadných vlastnických práv a vypo ádání podpory erpané v rámci projektu. 

 
VI. Odpov dnost za škodu  

 
1.  V p ípad  vzniku škod se smluvní strany mezi sebou vypo ádají podle míry své 

odpov dnosti takto: 

- smluvní strana, která porušením svých povinností nebo povinností na stran  
sjednaného subdodavatele pro ú ely realizace projektu zavinila (by   
z nedbalosti) vznik škody druhé smluvní stran , je povinna ji v plné výši 
nahradit, 

- p ípadné smluvní pokuty za porušení povinností vyplývajících z této smlouvy 
p jdou k tíži té smluvní strany, která porušením své povinnosti zap í inila 
vznik nároku na p íslušnou smluvní pokutu, 

- v p ípad  vzniku škody, jejíž vznik zavinily (by  z nedbalosti) smluvní strany 
spole n , jsou povinny tuto škodu nahradit dle míry svého zavin ní, a pokud ji 
nelze ur it v pom ru, v jakém se každý z nich podílí na projektu, 

- pokud n která smluvní strana uhradí za povinnou druhou smluvní stranu 
poskytovateli nebo t etí osob  škodu zp sobenou povinnou smluvní stranou, 
je povinná smluvní strana zavázána ji druhé stran  nahradit. 

2. Smluvní strany se zavazují bezodkladn  se navzájem informovat o jakékoliv zm n   
v možnosti pln ní a zm n  postupu sjednaného pln ní, které by m ly nebo mohly mít vliv 
na celkovou realizaci projektu nebo alespo  na áste nou realizaci ze strany dot ené 
smluvní strany, jež jí dle této smlouvy náleží. Dále jsou smluvní strany povinny vzájemn  
se informovat o veškerých možných p ekážkách, tj. nap . zm nách v osob  zam stnanc  
pov ených prací pro realizaci projektu, o zahájení správního ízení nebo jiného ízení ve 
v ci porušení povinnosti z oblasti finan ního, obchodního nebo trestního práva proti druhé 
smluvní stran , nebo osobám pov eným prací na realizaci projektu ze strany druhé 
smluvní strany, nebo jiných relevantních skute nostech, které by mohly mít jakýkoliv vliv 
na další realizaci projektu. 

 
VI. Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah odpovídajícím zp sobem upraví 
písemným dodatkem ke smlouv , pokud podmínky touto smlouvou sjednané nebudou 
odpovídat podmínkám programu „Životní prost edí, ekosystémy a zm na klimatu 
financovaného z Norských fond  2014-2021“, jejichž spln ní je vyžadováno p i poskytnutí 
výše uvedených finan ních prost edk  na financování projektu.  



Stránka 5 z 5 
 

2. Kontaktní osobou žadatele oprávn nou a povinnou poskytovat partnerovi veškerou 
nezbytnou sou innost dle této smlouvy je , tel: , 
email:  

3. Kontaktní osobou partnera oprávn nou a povinnou poskytovat žadateli veškerou 
nezbytnou sou innost dle této smlouvy je , tel:  email: 

 

4. Smluvní vztahy v této smlouv  výslovn  neupravené se ídí platnou právní úpravou, 
p edevším p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.  

5. Smluvní strany berou na v domí, že tato smlouva podléhá uve ejn ní v registru smluv ve 
smyslu zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, 
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpis . 

6. Uve ejn ní v registru smluv zajiš uje žadatel. 

7. Smluvní strany výslovn  prohlašují, že údaje a další skute nosti uvedené v této smlouv , 
vyjma ástí této smlouvy výslovn  takto ozna ených, nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších 
p edpis , a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uve ejn ny 
na základ  ustanovení § 3 odst. 1 zákona . 340/2015 Sb. v platném zn ní.  

8. Jakékoli zm ny této smlouvy lze provést pouze písemn  formou íslovaného  
a datovaného dodatku k této smlouv .  

9. P ípadné spory se smluvní strany zavazují ešit p edevším dohodou, v p ípad  sporu, 
který se nepoda í vy ešit dohodou, pak p ed místn  p íslušným soudem žadatele. 

Oprávn ní zástupci smluvních stran výslovn  uvád jí, že si Smlouvu p e etli, že tato byla 
sepsána na základ  jejich pravé a svobodné v le, nikoli v tísni ani za nápadn  
nevýhodných podmínek a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými elektronickými 
podpisy. 

10. Smlouva je vyhotovena v elektronické verzi, která má platnost originálu, a obdrží ji každá 
smluvní strana a poskytovatel. 

 

P íloha . 1 – Projektová dokumentace 

P íloha . 2 – Projektová žádost 

P íloha . 3 – Komunika ní plán projektu 

 
 
V Ostrav  dne  
 
      ….…………………………………….. 
      Zdravotní ústav se sídlem v Ostrav  

Ing. Eduard Ježo 
editel 

    
 
 
V Praze dne:  
 

…………………. 
ENVItech Bohemia s.r.o.  
      

jednatel 

Datum: 2023.05.02 06:17:55 
+02'00'

Ing. Eduard 
Ježo

Digitáln  podepsal 
Ing. Eduard Ježo 
Datum: 2023.05.02 
08:19:42 +02'00'




